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Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 133 stemmer; 1 
medlem tilkendegav, at han hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af tredje behandling af forslag 
til finanslov for finansåret fra 1. april 1959 
til 31. marts 1960. 

(Foregående del af tredje behandling 
findes i tidenden sp. 3837). 

Lovforslaget som helhed sattes til for- 
handling. 

Udvalgets ordfører (Lars P. Jensen): Efter 
behandlingen af ændringsforslagene i går 
vil drifts- og anlægsbudgettet for finansåret 
1959-60 udvise følgende tal: på udgiftssiden 
5 623 714 064 kr. og på indtægtssiden 
6 068 332 802 kr., og det vil sige, at der på 
finanslovforslaget for 1959-60 fremkommer 
en merindtægt på 444 618 738 kr. 

Jeg skal herefter på hele finansudvalgets 
vegne anbefale finanslovforslaget til ved- 
tagelse. 

Lannung: Jeg var bl. a. ved første be- 
handling inde på spørgsmålet om, hvor 
vigtigt det er at se det enkelte fagmini- 
steriums investeringsplaner i forhold til og 
i sammenhæng med de andre ministeriers 
og dermed få et samlet billede af investe- 
ringsprogrammet. Det giver det bedste ud- 
gangspunkt for vor bedømmelse og vore 

overvejelser specielt med hensyn til op- 
stilling af en vis prioritetsordning eller 
rækkefølge. Det er derfor en betydnings- 
fuld nydannelse, at man under den nuvæ- 
rende regering er nået til at udarbejde så- 
danne oversigter, f. eks. med hensyn til 
undervisnings-, trafik- og sociale opgaver. 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til 
at henstille, at man går videre hermed på 
andre felter, selv om de i denne henseende 
vigtigste områder er dækket, og at et sådant 
oversigtsmateriale, når det foreligger, må 
komme navnlig finansudvalget i hænde. 

Alfred Jensen: Den kommunistiske gruppe 
har ikke stemt for den gældende finanslov; 
vi har tværtimod stemt imod den. Vi gjorde 
det, fordi vi ikke godkender NATO-poli- 
tikken, og finansloven er jo grundlaget for 
og rammen om den NATO-politik, som rege- 
ringen fører. Selv om vi er opmærksom 
på de udtalelser, der af og til er frem- 
kommet fra regeringens side om vilje til 
forhandling, ønske om afspænding og ned- 
rustning, kan vi dog ikke se, der er noget 
tegn på virkelig ændring i NATO-politikken, 
tværtimod, et forslag til nyordning af mili- 
tæret, hvorved NATO-styrelsen får bedre 
muligheder for at øve indflydelse på danske 
militære forhold, er forelagt til behandling 
her i tinget. Maskepiet med de tyske re- 
vanchepolitikere og militarister fortsætter. 

Vi ser ikke bort fra, at de forhandlinger, 
der var optaget angående tyske militær - 
depoter, er blevet afbrudt, og vi håber, det 
vil være for stedse. 

Men selv om man tager det i betragtning, 
er det en kendsgerning, at der foregår en 
udbygning af den dansk-tyske fælleskom- 
mando. Herigennem bliver Norden, der 
kunne være en fredens zone og et eksempel 
for andre, et af militærpolitikkens og oprust- 
ningens brændpunkter. Det ønsker vi ikke; 
vi ønsker, at Danmark skal være en neutral 
stat, men Danmark er jo bundet til NATO 
gennem de hidtil tagne beslutninger og den 
politik, der føres, og derfor vil vi også i år 
stemme imod finanslovforslaget. 
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Finansministeren (Kampmann): Det ære- 
de medlem hr. Lannung henstillede til mig 
og de øvrige fagministre, at de forskellige 
investeringsplaner blev tilsendt finansud- 
valget, efterhånden som de blev opstillet. 
Jeg kan sige, at det skal vi nok iagttage. 
Vi er jo begyndt med det, og som det ærede 
medlem er klar over, er det de væsentligste 
områder, der foreløbig er fremsendt planer 
for, nemlig områderne vedrørende trafik, 
undervisiiingsvæsen og forskning. Efter- 
hånden som man kommer længere frem, vil 
finansudvalget få en orientering. 

Derudover vil jeg gerne benytte lejlig- 
heden nu, da vi skal vedtage finanslovfor- 
slaget for 1959-60, til at rette en tak til 
finansudvalget for det store arbejde, der er 
udført ved dette lovforslag. Det er jo hvert 
år et stort arbejde at komme igennem 
finansIovforslaget, og det har været særlig 
stort i år, da vi har skullet være færdige 
så tidligt på grund af påsken. 

Jeg vil rette denne tak til fillansudvalgets 
formand, og samtidig vil jeg, nu jeg forstår, 
at dette vel nok er det sidste finanslovfor- 
slag, som det ærede medlem hr. Jensen- 
Broby skal arbejde med som formand for 
finansudvalget, sige tak for godt og loyalt 
samarbejde i de år, der er gået. En gang 
imellem har jo de korte ordvekslinger, der 
har været ført mellem det ærede medlem 
og mig her i tinget, måske kunnet give ind- 
tryk af, at vi er uenige om så mange ting. 
Det er ikke tilfældet. Vi er lidt uenige om, 
hvordan man lægger tallene sammen, men 
derudover har der i alle de år, jeg har været 
finansminister og det ærede medlem har 
været formand for finansudvalget, været et 
godt samarbejde. Jeg har været meget tryg 
ved at vide det ærede medlem som formand 
for finansudvalget, og det benytter jeg lej- 
ligheden her til at sige tak for. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 129 stemmer mod 5. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 1. april kl. 14- med følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om vur- 
dering og beskatning til staten af faste 
ejendomme. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om revision af lønnings- 
og tilskudsbestemmelser i lovgivningen 
på ungdomsundervisningens område. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
statstilskud til anerkendte private se- 
minarier. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om statens husholdningsråd. 

6) Anden behandling af: 

Forslag til varemoorkelov. 

7) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om rati- 
fikation af den i Geneve den 6. marts 
1948 vedtagne konvention angående 
Den mellemstatlige rådgivende Sø- 
fartsorganisation. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den- pågældende uge. 

Mødet hævet kl. 1330. 
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76. møde.  

Onsdag den 1. april kl. 14. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Paabøl, N. Chr. Christensen, Erik Eriksen, 
Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, Kry- 
ger, Lorentzen, Adolph Sørensen, Erna 
Sørensen, Poul Sørensen og Thestrup har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget at 
stille følgende forespørgsel til boligmini- 
steren: 

홢I anledning af at det er konstateret, 
at kommunalbestyrelsesmedlemmer i 
Brøndbyernes kommune har modtaget 
andel i de opførelseshonorarer, som de 
sociale selskaber oppebærer i forbindelse 
med byggeri ï  kommunen, bedes bolig- 
ministeren oplyse, i hvilket omfang kom- 
munalbestyrelsesmedlemmer eller andre, 
der ikke direkte har med byggeriet at 
gøre, som bestyrelsesmedlemmer eller i 
anden egenskab oppebærer honorarer i 
de sociale selskaber i forbindelse med 
byggeriet eller i forbindelse med den 
løbende administration. 

Endvidere bedes det oplyst, i hvilket 
omfang statens embedsmænd eller kom- 
munale embedsmænd som tilsynsførende 
eller i anden egenskab oppebærer hono- 
rarer i de sociale selskaber." 

Udvalget angående forslag til lov om for- 
sikringsvirksomhed og forslag til lov om 
ændring i lov om tilsyn med pensionskasser 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer, er omdelt. 

I skrivelse a-f 23. marts meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om brandvæsenet i køb- 
stæderne og på landet. 

I skrivelse af 25. marts meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om erhvervelse af ejendoms- 
retten til og nedlæggelse af banen fra Viborg 
til Äleslrwp. 

I skrivelse af 25. marts meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til byggelov for købstæderne og 
landet. 

I skrivelse af gårs dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov O'ln folke- 
forsikring. (Om beregning af indtægten for 
visse 'pensionister). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
har herved den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om brandvæsenet i 
købstæderne og på landet. 

De nugældende bestemmelser om brand- 
væsenet findes for Københavns vedkom- 
mende i en lov fra 1868, for købstædernes 
vedkommende i en lov fra 1873 og for lan- 
dets vedkommende i en lov fra 1926. 

Allerede i 1938 rejste Dansk Brandinspek- 
tørforening spørgsmål om en revision af 
lovgivningen om brandvæsenet uden for 
København. Justitsministeriet besluttede at 
nedsætte et udvalg til at overveje spørgs- 
målet, men på grund af krigsudbruddet blev 
beslutningen ikke dengang ført ud i livet. 

Efter krigens afslutning nedsatte justits- 
ministeriet i oktober 1945 en kommission, 
der fik til opgave at overveje en omordning 
af brandvæsenet i hele landet og at stille 
forslag til de ved en sådan omordning nød- 
vendiggjorte lovændringer. Kommissionen 
afgav i juli 1952 en betænkning indeholdende 
et udkast til lov om brand voosenet uden for 
København. Når brandvæsenet i Køben- 
havn ikke er medtaget i udkastet, skyldes 
det dels, at dette ville nødvendiggøre en ræk- 
ke særregler, og dels, at det københavnske 
brandvæsen fra alle sider anerkendes som 
fuldt tilfredsstillende. 

Kommissionens lovudkast medtager ikke 
de særlige regler i loven af 1926 om opførel- 
sen og indretningen af bygninger på landet, 
idet det var kommissionens tanke, at disse 
regler skulle flyttes til en særlig byggelov. 
Der er nu i boligministeriet udarbejdet et 
forslag til en byggelov for købstæderne 
og landet, hvis bestemmelser skal afløse de 
her nævnte regler. 


